Livre noir, 
fol. 20r°-

v° 

Qui remunerationem aeterne 
vite percipere desiderat, de 
temporalibus bonis quae a 
Domino percipit, procurare 
debet quatenus aeterna 
praemia mercari praevaleat. 

Renard et sa femme Hildebourge, Heldric et 
sa femme Ersende donnent aux religieux 
de Saint-Florent deux jeux de pré sis à 
Verron dans le pagus de Tours et la 
viguerie de Chinon. [1000] 

Livre noir, 
fol. 21v°-

22r° 

Qui remunerationem 
aeternorum praemorium a 
Domino percipere desiderat, 
illud debet attendere ut dum 
potest faciat sibi amicos de 
mamona iniquitatis qui eum 
recipiant in aeterna 
tabernacula. Ad namque 
Dominus iuvenem cupientem 
ad vitam intrare provehere 
exhortando dignabatur dum 
sua debat dicens ut si vellet 
perfectus esse venderet 
omniam sua daretque 
pauperibus et veniens 
sequeretur illum. Quarendi 
igitur sunt nobis ad praesens 
adiutores dum in hac 
peregrinamur vita qui in futura 
advocati existant illi maxime 
quos iam cum Domino regnare 
non dubitamus fiatque quod 
dicitur ut non habentes 
velamen amplexentur lapides. 

Marranne donne une part du bénéfice qu'il 
tenait du comte d'Anjou Foulque Nerra ou 
de son fils Geoffroi et qui consistait en une 
quarte et un quartier de terre en prés et en 
vignes, ainsi que le collibert qui était chargé 
jusqu'alors de l'exploitation de ce domaine. 
(1035) 
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Livre noir, 
fol. 29r°-

v° 

Divina auctoritate ad 
procurandum in futuro salutis 
negotium exhortantur cuncti 
fideles cum audiunt ab 
apostolo. Quae seminaverit 
homo haec et metet. Itemque 
bonum facientes non 
deficiamus, tempore enim suo 
metemus non deficientes.  

Gontier, surnommé le Voyer, donne à 
Saint-Florent l'alleu de Brétignolles, 
comprenant une borderie, au lieu de 
Champloin, sur le domaine de Saint-
Georges-Châtelaison, qui relevait de 
l'abbaye, ainsi qu'un arpent de vigne à 
Montilliers. [1030-1040] 

Livre noir, 
fol. 31r°-

v° 

Sollers antiquitas, ut notum est 
inquirentibus priorum facta 
necnon inaequalia studia 
successoribus temporibus 
litterarum mandavit monimentis 
scilicet ut posteri nossent quid 
priscis aetatibus accidissent. 
Providit ergo antiquitas 
apicibus rei eventum memoriae 
tardi ne in posterum oblivione 
absorberetur res gesta. 
Plurimum emolumentum 
confert preteritarum cognitio 
rerum. Per hanc enim sepius 
comprimitur violentorum 
audacia, deprehenduntur in 
iusta iudicia sopiuntur 
simultates controversiarum, 
anfractus deteguntur illo 
videlicet quo manet aeterni 
iudicis iusti et veracis cognitio, 
timor atque dilectio nec non 
intuitum futurorum premiorum 
atque metum permanentium 
poenarum inestimabile 
cruciatum. Illius ergo iudiciis 
metu iudices saeculi fas ac 
nefas considerando, examinant 
ut cum venerit reddere 
secundum sua merita singulis, 
scilicet bona bonis, mala malis, 
evadant sententiam iniustis 
iudicibus debitam et recipiant a 
iusto Deo praemium iustius 
dandum.